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Uroczyste pożegnanie funkcjonariusza KaOSG odchodzącego
na emeryturę

Justyna Drożdż
30.01.2024

Pełne ciepła i wzruszające pożegnanie odchodzącego na emeryturę mjr.
SG Pawła Michalaka miało miejsce wczoraj, tj. 29 stycznia w Sali
Tradycji Karpackiego Oddziału Straży Granicznej. Na uroczystość
przybyli przełożeni, koleżanki i koledzy ze służby oraz rodzina
funkcjonariusza.

W obecności gen. bryg. SG Stanisława Laciugi – Komendanta KaOSG, jego
Zastępców, kadry kierowniczej, koleżanek oraz kolegów funkcjonariuszy,
pracowników Oddziału, a także rodziny i przyjaciół mjr SG Paweł Michalak -
kierownik Sekcji Koordynacji Współpracy Wydziału Granicznego, pożegnał
się ze służbą w formacji.

Podczas uroczystości, Komendant KaOSG w imieniu własnym, kadry
kierowniczej oraz funkcjonariuszy i pracowników podziękował majorowi
Michalakowi za długoletnią, profesjonalnie  i owocnie pełnioną służbę.

Wzruszeni uczestnicy spotkania złożyli bohaterowi wydarzenia serdeczne
podziękowania za udaną współpracę oraz życzenia wszelkiej pomyślności
na dalsze lata, realizacji marzeń i planów.

W trakcie podziękowań mjr SG Paweł Michalak otrzymał z rąk Komendanta
KaOSG szablę oficerską.

Natomiast Kapelan KaOSG - ks. kpt. SG Robert Młynarczyk odznaczył
funkcjonariusza medalem „Milito Pro Christo”. Jest to polskie odznaczenie
Ordynariatu Polowego Wojska Polskiego, przyznawane dla podkreślenia
zasług osób i organizacji, które w duchu wartości chrześcijańskich służą
Ojczyźnie, są zaangażowane w głoszenie prawdy o dziejach Polski oraz
wspierają duszpasterstwo wojskowe.
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Mjr SG Paweł Michalak swoją zawodową karierę w mundurze rozpoczął 1
grudnia 2000 r. Służbę rozpoczął od wykonywania zadań służbowych w
Drużynie Specjalnej Plutonu Specjalnego Kompanii Odwodowej w Nowym
Sączu. Od 27 października 2001 r. zasilał szeregi Strażnicy SG
w Szczawnicy, następnie Placówki SG w Krakowie - Balicach, Chyżnem,
Koniecznej, gdzie wykonywał zadania służbowe w Grupie Kontroli Ruchu
Granicznego.

Od 15 stycznia 2008 do 1 stycznia 2014 roku związany był z Wydziałem
Granicznym. Po rozformowaniu KaOSG trafił do Placówki SG w Bielsku-
Białej, gdzie służył do 14 sierpnia 2016 r. 15 sierpnia 2016 r. mjr SG Paweł
Michalak wrócił do pełnienia służby w odtworzonym Karpackim Oddziale SG.
Od tamtej pory jego losy zawodowe, aż do pożegnania się z mundurem
związane zostały z Wydziałem Granicznym. W marcu 2020 r. został
kierownikiem Sekcji – Centrum Współpracy Policyjnej i Celnej w Trstenie, a 1
października 2020 r. mianowano go na stanowisko kierownika Sekcji
Koordynacji i Współpracy Wydziału Granicznego.

Odchodzący na emeryturę, delegowany był do czasowego pełnienia służby
w Nadodrzańskim i  Podlaskim Oddziale SG, celem wsparcia ww. oddziałów
w realizacji działań służbowych w związku z utrzymującą się presją
migracyjną na polsko-białoruskim odcinku granicy państwowej. Pełnił
również służbę poza granicami RP - na terytorium Republiki Macedonii
Północnej w ramach wspólnej operacji Straży Granicznej z Policją Republiki
Macedonii Północnej.

Funkcjonariusz za wzorową realizację zadań służbowych, inicjatywę i
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szczególne zaangażowanie w służbie był odznaczony Brązowym Medalem
za zasługi dla Straży Granicznej. W trakcie trwającej 22 lata 10 miesięcy i
10 dni służby został także wyróżniony nagrodą Komendanta Głównego SG
oraz wielokrotnie otrzymywał nagrody od Komendanta Karpackiego oraz
Śląsko - Małopolskiego Oddziału SG. 

Mjr SG Paweł Michalak z dniem 26 stycznia 2024 r. został zwolniony ze
służby w Straży Granicznej.


